
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
A

ri
el

la
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
8
. 
1
1
. 
2
0
2
0

Jak to zvládáme
4. 11. — Vezměte si zprávu, která je připevněna ba mříži, přečtěte si co píše Bert

a zařiďte se podle toho. Podrobnosti jak na židli najdete na druhé
straně lístku ( );–D

Nasbírejte vše potřebné, z červené plastové krabičky, si
vezměte pásek se svým jménem, z plechové krabičky 4 špejle.
Můžete využít všechny přiložené pomůcky. Nic však neodnášejte.
Můžete vyrábět na místě, nebo si vzít vše domů a donést zpět
výsledek. Svůj výtvor označte páskem se vašim jménem a zane-
chejte na lavici před klubovnou.

Na trámku střelnice jsou švihadla. Postavte si stopky tak ať na
ně vidíte a spočítejte kolik přeskoků uděláte za 1 minutu — počet
si poznačte. (více pokusů je možných) — po ukončení švihadla
pověste!

Vše ukliďte. Zamkněte branku a uložte klíč na místo. Napište zprávu, jak
jste dopadli, kolik přeskoků a jak se povedl výtvor…
Úkol fotografický — tentokrát na fantazii – „barvy podzimu“.

11. 11. — Vezměte si zprávu, která je připevněna kolíčkem na mříži… Přečtěte si co píše
Bert a zařiďte se podle toho. Židle se, poté co se oblevily vaše modely z kaš-
tanů, rozpovídala. Tentokrát se budete muset trochu zamyslet.

U dveří klubovny je uspořádána hromádka z podložek a krabiček. Výsledkem
„rozhovoru“ s židlí bude sada kódů. Zamyslete se a určete, ten správný.:–)

V plechové krabici je buzola, to, kdybyste nevěděli, kde je sever.
V jedné dvojici podložek je Siháček č. 257. V druhé dvojici podložek je

Siháček č. 256. Vezměte si ty, které ještě nemáte.
V plastové krabičce jsou stále draci a hlavy těch, kteří ještě

„neosedlali“, stále máte šanci provést.
Sportovní úkol kolik sounož skoků potřebujete, abyste se

dostali od dveří klubovny, k zeleným dveřím boudy střelnice.
Vše ukliďte. Zamkněte branku a uložte klíč na místo. Napište

zprávu jak jste dopadli. Kódy, které jste našli, a který je ten, kam
posílá židle. Kolik skoků jste potřebovali… Úkol fotografický —
trochu invence – „zrcadlení“

CO SE STALO

bajka

listopad 2020

O ZLATOHLÁVKOVI
Říkal mi tuhle Slávek
že na louce viděl brouka
co mu zlato z krovek kouká
copak to jen může být?

To bude přec zlatohlávek
zlatou píseň sobě brouká
zlatá je od něj celá louka
pojďte na tu krásu zřít.

Podívejte tady v trávě běží,
svůj zlatý poklad si náramně střeží.
Je trošičku pyšný zdá se mi,
myslí, že je snad jediný na zemi.

Jsem nádherný a bohatý,
jen pohleďte na můj zlatý frak.
Z té záře, a z toho blýskání
vás jistě přejde zrak!

Nejvzácnějším z brouků všech,
chráněný jsem dokonce i lidmi,
každému se ze mě tají dech,
dokonce i v přítmí.

No namyšlený je velice
skoro jak nějaká pávice.
Zkusíme jej trošku polepšit děti,
ať se s ním na louce dá lépe žíti.

Zavoláme si na pomoc, koho? Hádejte:
Na zádech má sedm teček,
její jméno já už znám.
Snad mi z dlaně neuteče,
než ty tečky spočítám.

Na ruce mi chvíli stála,
asi se tam trochu bála.
Pak už ale naspěch měla,
z prstíčku mi uletěla.

Milý broučku, přileť zas,
tečky budu počítat!
Ke sluníčku brouček letí,
užitečný je moc, děti

Koho zavoláme? a o pomoc požádáme?
Víte to? přeci Berušku.
Děti pomožte mi volat!
Beruško! Beruško! Beruško!

Tu ji máme, červená po jahoda zbarvená.
Nejsi žádná vykopávka,
Nerdi se a pomož mu,
zkaženého zlatohlávka,
přiveď k rozumu!

Pchce obyčejná sedmitečka,
nemá žádnou stylovost!
To je přeci očividně zřejmá bláhovost!!

Co mě tahle naučí??
Mám své zlato to mi stačí.
Všude bývám hvězda velká,
závidí mi kdejaká modelka!
Žádný brouk na mě nemá,
mé přednosti vítězí nade všema!

A co ty tu ploštice?
Zrovna tys tu chyběla!
Každý ví, že velice,
páchneš jako ztrouchnivělá!

Jen jestli se nemýlíš,
být zlatý není podstatné.
Často být viděn příliš
může býti skoro špatné.

Nedaleko odsud sedí,
moc hladový datel
Datlové zlatohlávky jedí,
nezachrání je ani zlatý pakatel.

Na mě by si žádný pták netroufl,
jsem všem dobře známý.
Každý by mu pro moji záchranu
natloukl.

Honem rychle schovejte se!
ať si vás datel neodnese!
Už sem letí a má hlad
kouká koho si jen dát!

S
IHA SAPA

358



Beruška se honem krčí
dole pod větvičkou smrčí.
A zlatohlávek, ten se nese dál
jak kdyby tančil přes obrovský sál..

To bych se na to kouk,
nejsem jen takový brouk,
Mám pozlacený šat,
a mám se nechytat
Kdo mě chytne,
ten to schytne.

V trávě se blýská krovek pár
hmyzožravec natahuje svůj dravý spár.
Už se i ten pyšný brouk se začal bát,
došlo mu, že se za něj nikdo nebude prát.

Datel na něj už míří,
Když tu ploštice okolo pach šíří.
Zasmraděn byl i zlatohlávek,
nepomohlo by mu teď ani dvacet voňavek.

Datel se zarazil, zacpal si zobák,
toho smraďocha mám sníst?? to tak!
Mávnul křídlem a šel za jiným jídlem.

Zlatohlávku, budeš už hodný
na ostatní broučky?
Budu, budu už na ně miloučký,
teď už vím, že jsem vlastně docela
slaboučký.
A děkuji vám velice,
že jste mě zachránili v té panice.

A tak se napravil,
že zlato není vše pochopil.
Ostatní broučky už však měl rád,
stal se z něj jejich nejlepší kamarád.

p
o

k
r

a
č

o
v

á
n

í



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 4.11. 11.11. s357
9 8 4

7

5

–

–
–

–
–

7 7 3

–

–
–
–

9

–
–
–
–
–

7

–
–

6

–
–
–
–

–

7

–

–
–

4

–

3

–

–
–
–
–
–
–

–

8

6
6

–
4 – –

–

–
–

–

9.
– –

Tete

Viki
Kiki
Olča
Matouš
Patrik
Naty

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

2.

–
–
–
–

–

Paťa

Seba

7.

4.

Ríša
Matyáš

Veverka

Kája

Kája ml

Danka

Matýsek
pořadí

0
0

19

11
6

19

0
0
0
0
0

13

21

17

0
4

celk

Posílám pozdravy všem, kteří si občas procvičí mozkové závity. Pro tentokrát
jsem vybral opět úkol na představivost. Trojrozměrné vnímání není pro člověka až
taková neznámá. Podívejte se na obrázek rozložené krychle a potom najděte odpověď.

řešení pošlete na oddílovou adresu: .sihasapa centrum.cz@

NĚCO NA BEDNU…

l
is

t
o

p
a

d

4. listopadu se
na mříži objevila čtvrtá

zpráva, a na e-maily odešlo
další zadání.

Výsledkem rozhovoru s židlí
byl směr severovýchod (kód
5W2), sportovní úkol – počet
sounož skoků zvládli na
nejmenší počet velcí, ale
přepočet podle výšky ukázal,
že nejlepší byl Seba.

Úkol fotografický — měl
zadán í »ZRCADLENÍ« .
Výsledky byly zajímavé.

11. listopadu spočívalo
zadání v řezání špalíků podle
míry.

Byla připravena skládací
koza, kterou bylo nutné
sestavit, pila pro řezání, no
a nakonec vazačky pro svázání
hromádky.

Použití ambulantní spojky
zvládli všichni, tedy až na
jednu křížovou spojku.

Nejrychleji řezali Teta
a Seba, ale nejlepší svazek
měl Maty.

Fotografický úkol — měl
téma — SYCHRAVÝ PODZIM.

Řešení z minulého čísla: » správné řešení je písmeno E, plná čára odpovídá 1, tečkovaná 0,5 «

pátá kartička

Slyšel jsem, že se židle rozpovídala, už bylo
na čase, myslel jsem si, že jsem tu
z kaštanů snad skládal zbytečně. Ne že
bych byl úplně odvázaný z toho, abych si
povídal s nějakým oživlým dřevem. Uvidím,
co se od ní dozvím.
Jen si musím dát pozor, aby mě nespletla,
tenhle nábytek dokáže být pěkně záludný.
Kolem ní se prý vyskytuje nějak hodně
malých židliček, já přece dělal jenom
jednu? No zajdu za ní a zkusím najít v těch
jejich řečech hlavu a patu, snad budu
úspěšný, nejsem přece žádné ořezávátko!
Uvidím kam mě pošle…

Domluvit se s židlí opravdu nebylo
jednoduché. Musel jsem se pořádně
soustředit, abych si ty její slovní kličky
dobře vyložil. Mám však jasno, musím se
vydat na severovýchod.
Jestli si dobře pamatuji, bydlí tam jedna
babka. Vedle její chaloupky je hromada
dřeva, myslím, že bych pro ni mohl něco
málo nařezat a přichystat ji dřevo na zimu.
Potěším ji a ona mi poradí, jak pokračovat
k horám, kam se prý táta vydal. Věřili byste
tomu, prý tam je starý dračí poklad, meče,
štíty, poháry a hromady mincí a to všechno
platina a ryzí zlato!

Už před Starobělskou pažbou jsem si všimnul, že maskáčo-
vou buňku postihl jakýsi problém se zatékáním. Jak se stalo,

že se ve střední části směrem ke klubovně začala stěna vlnit, a to až tak, že se vyhnula
zpod střechy, nemám tušení. Avšak výsledkem je že začala bobtnat celá stěna. Jako
nouzové řešení je nyní otvor zakrytý, nejhorší „pučení“ stěny jsem vyřešil laminátovou
záplatou… Stejně bude nezbytná oprava.

CO SE

STALO

CO SE

STALO

povedená fotka na téma »ZRCADLENÍ«


